
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή δύο (2) υπαλλήλων του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων στο Υπουργείο Εξωτερικών έτους 2016.

2 Όροι και προϋποθέσεις θέσης σε προσωρινή ακι-
νησία Φορτηγού Δημοσίας Χρήσης (Φ.Δ.Χ.) και 
Επιβατικού (Ε.Δ.Χ.) οχήματος, κατά το άρθρο 121 
του Ν. 4199/2013 (Α’ 216).

3 Στελέχωση της Διεύθυνσης Ειδικού Προγράμμα-
τος του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(Ε.Φ.Κ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./83/22147 (1)
    Κατανομή δύο (2) υπαλλήλων του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων στο Υπουργείο Εξωτερικών έτους 2016. 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2 και 3 και του 

άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 
40/Α/15-3-2010), όπως ισχύει και της παρ.21 του άρθρου 
ενάτου του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το Π.δ. 24/27-1-2015 (ΦΕΚ 20/Α/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Ν.3566/2007 (ΦΕΚ/Α’117/5-6-2007), «Κύ-
ρωση ως Κώδικα του σχεδίου νόμου ‘’Οργανισμός του 
Υπουργείου Εξωτερικών’’», όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.26 του άρθρου 41 του Ν.3712/2008 (ΦΕΚ Α/225/
5-11-2008) «Οργάνωση του συστήματος επίσημης με-
τάφρασης σύσταση Μεταφραστικής Υπηρεσίας στο 
Υπουργείο Εξωτερικών, ορκωτοί μεταφραστές και άλ-
λες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

6. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών του 
Δημοσίου που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009,

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.161/34789/
31-12-2015 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006 όπως ισχύει,

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.Π19ΓΕΝ-36744/23-8-2016 έγ-
γραφο της ΣΤ1 Διεύθυνσης Προσωπικού και Διοικητικής 
Οργάνωσης του Υπουργείου Εξωτερικών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) υπαλλήλων του Κλάδου Εμπει-
ρογνωμόνων στο Υπουργείο Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. Φ.10035/2523/131 (2)
     Όροι και προϋποθέσεις θέσης σε προσωρινή ακι-
νησία Φορτηγού Δημοσίας Χρήσης (Φ.Δ.Χ.) και 
Επιβατικού (Ε.Δ.Χ.) οχήματος, κατά το άρθρο 121 
του Ν. 4199/2013 (Α' 216). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 121 και της πα-

ραγράφου 23 του άρθρου 106 του Ν. 4199/2013 (216 Α').

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2896

30603



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30604 Τεύχος Β’ 2896/12.09.2016

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 258/2005 (316 Α'),
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή των Υπουργείων» (221 Α') 
και του άρθρου 4 του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο-
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι-
ών» (141 Α'), όπως τροποποιήθηκε με το Π.δ. 88/2012 
«Τροποποίηση του Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα-
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών
(141 Α')» (143 Α') και με τις διατάξεις του Π.δ. 118/2013 
«Τροποποίηση του Π.δ. 85/2012 (Α' 141) - Ίδρυση Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των 
Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως» (Α' 152).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2014 (180 Α') «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας».

5. Τις διατάξεις του αρθ.27 του Ν.4320/2015 (29 Α') 
«Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (114 Α') «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων......».

7. Τις διατάξεις του Π.δ.73/2015 (116 Α') «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/
8-10-2015 απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πετρόπουλο» (2169 Β').

9. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ. οικ. 19273/565/Φ. 1/
16-03-2016 (Β' 710) απόφασης με θέμα «καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων Μαρίνας Χρυσοβελώνη».

10. Τις διατάξεις της αριθ. Υ29/15 (Β' 2168) απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αν. 
Υπ. Οικ. Γ. Χουλιαράκη».

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες» (194 Α').

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (98 Α').

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
απώλεια εσόδων στον προϋπολογισμό του Ο.Α.Ε.Ε., η 
οποία εκτιμάται στο ποσό των 7.425.000 ευρώ περίπου 
για το έτος 2016 και 17.820.000 ευρώ για κάθε επόμενο 
σύμφωνα με τη σχετική οικονομική έκθεση της Γ.Δ.Ο.Υ. 
του Υπ. Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 
(αριθ. 29313/1000/30-08-2016), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Οι μεταφορικές επιχειρήσεις δύνανται να καταθέ-

τουν προσωρινά την άδεια κυκλοφορίας και τις κρατι-
κές πινακίδες των Φορτηγών Δημοσίας Χρήσης (Φ.Δ.Χ.) 
ιδιοκτησίας τους (προσωρινή ακινησία) στην υπηρεσία 
μεταφορών της Περιφέρειας όπου τηρείται ο φάκελος 
του οχήματος, η οποία εκδίδει βεβαίωση προσωρινής 
ακινησίας. Η δυνατότητα προσωρινής ακινησίας αφο-
ρά τόσο στις παλαιές άδειες Φ.Δ.Χ. όσο και τα Φ.Δ.Χ. με 
αρχική χορήγηση σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 του 
Ν. 3887/2010.

Επίσης, οι ιδιοκτήτες Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων δύνανται να καταθέτουν προσω-
ρινά τα στοιχεία κυκλοφορίας (άδεια και κρατικές πι-
νακίδες αριθμού κυκλοφορίας) των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ιδιοκτησίας τους στην αρμόδια υπηρεσία Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της οικείας Περιφέρειας όπου τηρεί-
ται ο φάκελος του οχήματος, η οποία εκδίδει βεβαίωση 
προσωρινής ακινησίας.

2. Το χρονικό διάστημα που δύναται Φ.Δ.Χ. αυτοκίνητο 
να τεθεί, κατά τα οριζόμενα της Απόφασης αυτής, σε 
προσωρινή ακινησία διαρκεί από τρεις (3) μήνες έως 
τρία (3) έτη, ενώ το αντίστοιχο διάστημα για τα Ε.Δ.Χ. 
αυτοκίνητα είναι από τρεις (3) μήνες έως ένα (1) έτος.

3. Τα στοιχεία κυκλοφορίας φυλάσσονται στην περιφε-
ρειακή υπηρεσία μεταφορών καθ' όλη τη διάρκεια της 
προσωρινής ακινησίας.

Άρθρο 2
1. Τα πρόσωπα της παρ. 1 της Απόφασης αυτής που 

υπάγονται στην ασφάλιση του Ο.Α.Ε.Ε. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ. 258/2005 όπως ισχύει, 
εξαιρούνται από την υποχρεωτική ασφάλιση του Ο.Α.Ε.Ε. 
κατά τη διάρκεια της θέσης σε προσωρινή ακινησία 
του ιδιόκτητου Φ.Δ.Χ. ή Ε.Δ.Χ. οχήματος σύμφωνα με 
την παρ.1 του άρθρου 121 του Ν. 4199/2013. Στις πε-
ριπτώσεις μεταφορικής επιχείρησης που συνεχίζεται 
η λειτουργία της με μισθωμένα Φ.Δ.Χ., εξακολουθεί να 
υφίσταται η υποχρέωση ασφάλισης στον Ο.Α.Ε.Ε. των 
παραπάνω προσώπων.

Η ανωτέρω εξαίρεση από την ασφάλιση στον Ο.Α.Ε.Ε. 
είναι δυνατή μόνο στην περίπτωση που όλα τα Ε.Δ.Χ. και 
Φ.Δ.Χ. οχήματα από τα οποία απορρέει η υποχρέωση 
του ενδιαφερομένου για ασφάλιση στον Ο.Α.Ε.Ε. τεθούν 
σε προσωρινή ακινησία, σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
Απόφασης αυτής.

2. Η ρύθμιση της ανωτέρω παραγράφου 1 είναι δυνατή 
και στην περίπτωση που το Φ.Δ.Χ. και Ε.Δ.Χ. όχημα έχει 
καταστραφεί από φυσική ή άλλη αιτία και είναι δυνατή 
η θέση του σε ακινησία σύμφωνα με την ισχύουσα νο-
μοθεσία.

3. Για την εξαίρεση από την ασφάλιση του Ο.Α.Ε.Ε. των 
προσώπων της παρ.1 απαιτείται: 

Α. η εξόφληση ή η ρύθμιση των τυχόν καθυστερού-
μενων προς τον Οργανισμό οφειλών σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις και

Β. η προσκόμιση στην αρμόδια Υπηρεσία του Ο.Α.Ε.Ε. 
όπου υπάγονται οι αιτούντες την εξαίρεση των παρακά-
τω δικαιολογητικών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30605Τεύχος Β’ 2896/12.09.2016

α. βεβαίωση της αρμόδιας Υπηρεσίας Μεταφορών της 
οικείας Περιφέρειας:

- για κάθε Ε.Δ.Χ. και Φ.Δ.Χ. που τίθεται σε προσωρινή 
ακινησία.

- ότι το σύνολο των ιδιόκτητων Φ.Δ.Χ. της μεταφορικής 
επιχείρησης ή των μεταφορικών επιχειρήσεων στις οποί-
ες συμμετέχει ή των ιδιόκτητων Ε.Δ.Χ. ή των Ε.Δ.Χ. που 
ανήκουν σε εταιρίες στις οποίες συμμετέχει έχει τεθεί σε 
προσωρινή ακινησία. Η χορήγηση της βεβαίωσης γίνεται 
κατόπιν υποβολής υπεύθυνης δήλωσης στην αρμόδια 
Υπηρεσία Μεταφορών της οικείας περιφέρειας στην 
οποία ο αιτών δηλώνει τον αριθμό κυκλοφορίας όλων 
των ιδιόκτητων Φ.Δ.Χ. της μεταφορικής ή των μεταφορι-
κών επιχειρήσεων στις οποίες συμμετέχει καθώς και τον 
αριθμό κυκλοφορίας όλων των ιδιόκτητων Ε.Δ.Χ. ή των 
Ε.Δ.Χ. που ανήκουν σε εταιρείες στις οποίες συμμετέχει.

β. Βεβαίωση της αρμόδιας Δ.Ο. Υ. από την οποία προ-
κύπτουν οι γενόμενες μεταβολές της θέσης σε ακινησία 
των Ε.Δ.Χ. και Φ.Δ.Χ. της μεταφορικής ή των μεταφορι-
κών επιχειρήσεων όπου συμμετέχει ο αιτών.

γ. Υπεύθυνη δήλωση του αιτούντα εξαίρεσης από την 
ασφάλιση στον Ο.Α.Ε.Ε. στην οποία δηλώνει ότι δεν δια-
θέτει μισθωμένα κυκλοφορούντα Δ.Χ. οχήματα.

4. Σε κάθε περίπτωση άρσης της προσωρινής ακινη-
σίας, η αρμόδια Δ/νση Μεταφορών της οικείας Περιφέ-
ρειας υποχρεούται να κοινοποιήσει στην αρμόδια περι-
φερειακή διεύθυνση του Ο.Α.Ε.Ε. την επανακυκλοφορία 
του Φ.Δ.Χ. ή Ε.Δ.Χ. οχήματος.

5. Το χρονικό διάστημα εξαίρεσης από την ασφάλιση 
του Ο.Α.Ε.Ε. λόγω προσωρινής ακινησίας του Φ.Δ.Χ. ή 
Ε.Δ.Χ. οχήματος δεν λογίζεται ως χρόνος ασφάλισης.

6. Η εξαίρεση από την ασφάλιση κατά τη διάρκεια της 
προσωρινής ακινησίας διακόπτεται στην περίπτωση 
οφειλέτη που έχει ρυθμίσει τις οφειλές του και απωλέ-
σει τη ρύθμιση.

7. Κατά τη διάρκεια της προσωρινής ακινησίας του 
Φ.Δ.Χ. ή Ε.Δ.Χ. οχήματος, ο εξαιρούμενος της ασφάλι-
σης δεν μπορεί να υποβάλλει αίτηση συνταξιοδότησης, 
εκτός και αν διακόψει την επαγγελματική του δραστη-
ριότητα σύμφωνα με τις καταστατικές διατάξεις του 
Ο.Α.Ε.Ε..

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής` Ασφάλισης και Αναπληρωτής Υπουργός
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών,
Μεταφορών και Δικτύων

ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ 

     Αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/οικ.40212/10496 (3)
Στελέχωση της Διεύθυνσης Ειδικού Προγράμ-

ματος του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης (Ε.Φ.Κ.Α.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του άρθρου 101 του Ν.4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού – 
συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 85 Α΄),

1.2. του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98 Α),

1.3. του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄),

1.4. του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν.4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ-
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α΄),

1.5. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

2. Το με αρ. πρωτ. 1/16-06-2016 (ΑΔΑ: ΩΔ5Δ4691ΩΓ-
0ΤΟ) έγγραφο του Διοικητή του ΕΦΚΑ «Πρόσκληση για 
στελέχωση υπηρεσιών ΕΦΚΑ».

3. Την υπ’ αριθμ. 107/Συν.18η/29-06-2016 απόφαση 
του Δ.Σ. του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ.

4. Την υπ’ αριθμ. 227/25/24-06-2016 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΑΕΕ.

5. Την υπ’ αριθμ. 404/27-06-2016 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΕΤΑΑ.

6. Την υπ’ αριθμ. 1506/1/27-06-2016 απόφαση του Δ.Σ. 
του ΟΓΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 27/24-06-2016 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΤΑΠ-ΜΜΕ.

8. Τις αιτήσεις προτίμησης των υπαλλήλων του ΙΚΑ-
ΕΤΑΜ, του ΟΑΕΕ, του ΟΓΑ, του ΕΤΑΑ, του ΕΤΑΠ-ΜΜΕ και 
του ΝΑΤ.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, δεδομένου ότι η δαπάνη μισθοδοσίας 
των μεταφερόμενων υπαλλήλων εξακολουθεί να βαρύ-
νει τους φορείς προέλευσής τους.

10. Την αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β΄), αποφασίζουμε:

Μεταφέρονται στον Ενιαίο Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης (Ε.Φ.Κ.Α.) οι παρακάτω υπάλληλοι του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων – Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μι-
σθωτών (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ), του Οργανισμού Ασφάλισης Ελευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30606 Τεύχος Β’ 2896/12.09.2016

θέρων Επαγγελματιών (ΟΑΕΕ), του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΟΓΑ), του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα 
Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ), του Ενιαίου Ταμείου Ασφάλισης Προσωπικού Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης (ΕΤΑΠ-ΜΜΕ) 
και του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (ΝΑΤ) με την ίδια εργασιακή σχέση, οργανική θέση, κλάδο, βαθμό και μισθο-
λογικό κλιμάκιο που κατέχουν και τοποθετούνται στη Διεύθυνση Ειδικού Προγράμματος, ως εξής:

Α. ΙΚΑ-ΕΤΑΜ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΠΑΡΘΕΝΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Α ΜΟΝΙΜΗ
2 ΚΟΥΤΡΑ ΖΩΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ Α ΜΟΝΙΜΗ
3 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Α ΜΟΝΙΜΗ
4 ΒΟΥΚΟΥΒΑΛΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Β ΜΟΝΙΜΟΣ
5 ΓΕΡΟΝΤΙΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ Β ΜΟΝΙΜΗ
6 ΜΑΣΣΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Β ΜΟΝΙΜΟΣ
7 ΔΑΓΙΑΚΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Β ΜΟΝΙΜΟΣ
8 ΜΠΟΜΠΟΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Β ΜΟΝΙΜΗ
9 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Α ΜΟΝΙΜΗ

10 ΣΑΛΑΠΑΤΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Β. ΟΑΕΕ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΤΣΑΛΙΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΩΠΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Α ΜΟΝΙΜΗ
2 ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Γ ΜΟΝΙΜΗ
3 ΜΠΑΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Γ. ΟΓΑ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α ΜΟΝΙΜΗ
2 ΠΙΤΤΑΡΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Β ΜΟΝΙΜΗ
3 ΒΕΛΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Δ. ΕΤΑΑ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΛΕΚΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ A ΜΟΝΙΜΗ
2 ΜΗΝΔΡΙΝΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Β ΜΟΝΙΜΟΣ
3 ΣΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Β ΜΟΝΙΜΟΣ

Ε. ΕΤΑΠ-ΜΜΕ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΓΑΒΡΗΙΛΙΔΗ ΙΡΙΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Α ΜΟΝΙΜΗ
2 ΚΑΤΟΠΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Α ΜΟΝΙΜΗ
3 ΠΡΕΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Β ΜΟΝΙΜΗ

ΣΤ. ΝΑΤ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕΤΙΚΑΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Β ΜΟΝΙΜΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028961209160004*


		2016-09-12T17:06:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




